ANTONII PEREZII J. C.
ET
IN ACADEMIA LOVANIENSI
LEGUM ANTECESSORIS.

IN LIBRUM PRIMUM

CODICIS JUSTINIANEI
PRÆLECTIONES

Ad tres Constitutiones, quæ prefationis loco hanc Codicis praeservantur.

MIPERATORI Julianus, ut Codicis a
se facti major esse auctoritas, neve cum
aliquis pro anachrōpho haberet, vel etiam
ob escandalem prioris Codicis, de ge-
nino Codice dubitaret; initio Sanctio-
nes tria, ad Senatum Constantiopolita-
num scriptas, premittit: quarum prima

De anno Codicis faciendo, secunda De con-
seruando, tertia De emendando interpretata est. Relunt au-
tem, Codicem hunc sicut in libris XII. divisiū, exam-
plo Legum XII. Tabularum, compositum & collectum esse
ex tribus Codicibus, Gregoriano, Hermogeniano, & Theo-
doriano, & Novellis Constitutionibus Theodosii Iudiciorum,
aliorumque Principium, qui eis fecuti sunt; nōnum
Valentinianus, Martianus, Leonis, Majorum, Severi, An-
themi, quorum pleraque hodie extant. Dicitur et Codex
Gregorianus a nomine Juris Iudiciorum, qui hanc collectionem
operam dedit, ut quibusdam videtur, corinthebas Constitutiones
Imperatorum ab Hadriano ad Valerianum, &
Gallienum. Codex Hermogenianus ab Hermogeniano J. C.
eius editionis auctore, quo continebantur Claudi, Aure-
liani, Probi, Cari, Carii, & iacomeri Diocletiani, &
Maximiani Constitutiones. Tertius vero Codex an-
tores habet Imperatorum Theodosium, iudiciorum, & Con-
stitutiones compilatas a Davo Constantino Imperatorum
omnium usque ad ipsum Theodosium.

Ex his tribus Constitutionum Imperialium Codicibus, & ex Novellis etiam post Theodosium Codicem ab ipso Theodosio, vel ab insequentiis Imperatoribus editis, man-
davit Julianus novum Codicem fieri, quem de suo qui-
dem nomine appellari voluit Julianum. I. actua C. de no-
ve Cod. fuit. Quod mandatum Tridentino, & alii quibusdam
dedisse tribuit, ut possint redire superficius Constitutionum
prefationes, quibus tamen ipse saepe usus in
suis Constitutionibus novisque placuit etiam, ut refec-
rent ea, que similis, vel contraria essent, quare in de-
finitudinem abierant; quid tamen compilatores illi per-
ficiat ubique non potuerunt, nec in Codice, nec in Pan-
dectis, in tam arduis & prolixis juris scientia.

Hunc vero Codicem, sibi per compilatores oblatum, Ju-
lianus anno Imperii I. i. certissim confirmavit, I. actua C. de
Juli. Cod. emend. eumque solum in judicis vim legis ob-
tinere voluit, dicere coineruntur litigatores & Advocati
ad circumcidas lites, abrogatis aliis Codicibus, & No-
vellis Constitutionibus, & ideo ut in illic crimen incide-
derit, qui illis uti vellit.

Et hoc quidem Julianus Codex est is, cuius pre-
quens & mentio in Institutionibus, qui tamen hoc tem-
pore non existat. Nam postea post editis Pandectis ce-
dat. Porcius Praetext. Tom. I.

Institutionibus, priorem suum Codicem supponi & anti-
quari, stultum, novem, quo hodie in foro & schola visi-
mum (qui sapientia præstans vocatur) edi curavit, ann.
Dom. 536. I. act. C. de novo Codicis. In quaenam editio-
ne Constitutiones plures, quæ in priori erant Codice, li-
mavit, detraxit, mutavit, ampliavit; multas insuper in-
seruit & addidit cum suis, eum alienas; suis, iugum,
Decisiones juris controverbi numero quinquaginta, & alias
complures Constitutiones novas; reservato sibi iure, ut
posset deinceps posthac posteriores Codicis sui editiones
alias novas Constitutiones facere, si sideretur e re foro
Reipublicæ, prout posset ab anno undecimo Imperii sui
aliquæ ad quadragecum præstitit; & certas Constitutiones
ob causis variis emergentes, sententiasque decisæ conscripsi-
tae mandavit, quorun Constitutionum novissimaram ar-
gumenta sub latus Codicis civilis redacta sunt.

Quare non tanquam Codicis, & Novellarum Constitutionum
sententias breviter perstringere, & quidquid est juris
volum in hoc opere comprehendere constat; ut copiose
Iuris studioli perspectum penitus habere possint, difficulta-
tis in rebus quo se convertere, quid amplecti debent.

TITULUS PRIMUS.

De summa Trinitate, & Fide Catholica, & ut
nemo de ea publice contadere audeat,

Ex nova Augustiniana Religionis Catholica.

*2 L. 1. t. 5. s. 7. ostendunt, quid sit Fides, quid cre-
dendum, & posse Ecclesiam ipsi ius declarandum quid
Fidel sit.*

3 Quod de Fide disputatione prohibita.

*4 Pater disputationis. Inter pise dubia revere discendi
sancte permisum.*

5 Pontificis Romani, Ecclesie Princeps, omnesque potestas a Deo.

JUS omne Romanum, quod in scholis una proficeretur, &
de quo in fore utitur, publicum est, aut privatum.

Publici Juris principis pars est ius Iurum, quia an-
tiquitate, auctoritate & dignitate preeminet; ideoque
a Sacris, religioneque Christiana ordinatur Julianus, & Theo-
dosius Imper. ab antiquitate & universitate commendat
in t. 1. & t. 2. declarantes esse eam, quam Denis Petrus
Romanus tradidit, quamque Damasus Pontifex, & Petrus
Alexandrinus Episcopus amplexi & professi ubique sunt.

Primum igitur de Fide Catholica, & quod ejus est ob-
iectum, summa Trinitate tractat Julianus, iustus.
que & adherens confessioni sancte Dei Ecclesie, propo-